
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 602-01/11-01/00140 
URBROJ: 2181/01-01-11-04 
Split, 11. listopada 2011. godine 
 
 

Na temelju članaka  143. stavaka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi (“Narodne novine”, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 i 90/11), članka 52. 
Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik Grada Splita”, broj 17/09 i 11/10), Gradonačelnik 
Grada Splita dana 11. listopada 2011. godine, donosi  
 

ZAKLJUČAK  
o sufinanciranju produženog boravka i cjelodnevne nastave 

u osnovnim školama MEJE, SPINUT, MANUŠ, SPLIT 3,  PUJANKI, POJIŠAN I RAVNE 
NJIVE, sredstvima proračuna Grada Splita  za školsku 2011./2012. godinu 

 
 

1. U školskoj 2011./2012. godini u sedam osnovnih škola čiji je osnivač Grad Split 
organizirat će se Program produženog boravka i cjelodnevne nastave za 31 odjeljenje 
s ukupno 660 učenika kako slijedi: 

 
 
Osnovna 
škola 
 

 
     I. razred 

 
    II. razred 

 
  III. razred 

 
  Ukupno 

MEJE 
        20          22       17          59   

SPINUT 26  14       18   21      17          96  
MANUŠ   25        24   24      25   25      27         150  
SPLIT 3   23        24  20       23   17      17        124 
PUJANKI         27          23  20      18         88 
POJIŠAN     18    15     26         21      20          100 
RAVNE 
NJIVE 

        25 18          43 

UKUPNO:          660 
 

2. Grad Split sufinancirat će  Program iz točke 1. ovog Zaključka u iznosu od 320,00 
kuna po učeniku u naprijed navedenim osnovnim školama za period od 01. rujna  
2011. do kraja školske  2011./2012. godine. 

 



3. Sredstvima iz prethodne točke sufinancirat će se plaće i ostala materijalna prava 
učitelja koji izvode Program produženog  boravka i cjelodnevne nastave. Preostali dio 
financirat će se iz uplata roditelja učenika – korisnika usluge.  

 
4. Troškove prehrane učenika u cijelosti podmiruje roditelj učenika korisnika- usluge.  

 
5. U produženi boravak i cjelodnevnu nastavu mogu se upisati i djeca s područja drugih 

gradova i općina ukoliko razredni odjeli nisu popunjeni s djecom  s upisnog područja 
grada Splita. U tom slučaju roditelj učenika – korisnika usluge plaća punu cijenu 
Programa. 

 
6. Škola s roditeljem učenika- korisnika usluge sklapa Ugovor kojim se reguliraju 

međusobna prava i obveze. 
Prijedlog ugovora škola dostavlja školskom odboru koji utvrđuje konačni tekst 
 ugovora.  

 
7. Sredstva iz točke 2. ovog Zaključka osigurana su u Razdjelu 8., Glava 2, Program: 

Potrebe iznad pedagoškog standarda, Aktivnost – Sufinanciranje produženog boravka  
cjelodnevne nastave Proračuna Grada Splita za 2011. godinu. 

 
8. Zadužuje se Upravni odjel za financije za realizaciju ovog Zaključka. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

 
DOSTAVITI:  

1. Osnovnim Školama: MEJE, SPINUT, MANUŠ, SPLIT 3, PUJANKI,  
    POJIŠAN I RAVNE NJIVE 
2. Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, pročelnici Ines Milini Ganza, ovdje 
3. Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, Slavku Žaji, ovdje 
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje 
5. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
6. Pismohrani, ovdje 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 944-01/11-01/00054 
URBROJ: 2181/01-01-11-03  
Split, 11. listopada 2011. godine 

 
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06,141/06, 146/08 ,38/09 i 153/09) 
i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 11. listopada 2011. godine, donosi  
 
 

RJEŠENJE  
o osnivanju  prava služnosti korištenja zračnog prostora iznad 

površine dijela čest.zem.187/50 pov. 22 m2 K.O. Split  u korist Quatro company d.o.o. Split 
 

I. 
 

1. "Quatro company"  d.o.o. Split je temeljem pravomoćne Građevinske dozvole,  
KLASA: UP/I 361-03/07-01/00050 od 13.12.2007  izgradio stambenu građevinu "M-
14-1", te  je sukladno Potvrdi dopune i  izmjene glavnog projekta građevine "M-14-1"  
Kl: 361-03/08-01/188 od 03.06.2008. i Izmjeni i dopuni potvrde glavnog projekta Kl: 
361-03/09-01/156 od 19.08.2009., izgradio tri etaže tlocrtne površine  62 m2 iznad 
površine dijela čest.zem.187/50 K.O.Split. 

2. Detaljnim planom uređenja prostora Žnjana, područje sjeverno od Bračke ulice 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 12/01) te Izmjene i dopune Plana („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 07/09) predviđena je izgradnja kolno pješačke prometnice 
KP-7. 

3. Pravomoćnom Lokacijskom dozvolom UP/I 350-05/10-01/0036 od 29.07.2010g. 
određen je zahvat  u prostoru:dijela Vrsarske ulice C9 i pješačkog prolaza KP-7 na  
području Žnjana u Splitu. Sukladno istoj izrađen je parcelacijski elaborat oznake G-
103/2010 "A" i "B" od ovlaštene geodetske tvrtke „Girus“ d.o.o. kojim je oblikovana 
kolno pješačka prometnica KP-7. 

4. Parcelacijskim elaboratom "B" formirana je jedinstvena parcela kolno-pješačke 
prometnice KP-7 označena kao čest.zem. 187/50 pov.181 m2 K.O. Split, te su 
čest.zem. 9944/19, čest. zem. 9944/21, čest.zem. 187/50 pov. 78 m2  i čest.zem.187/40, 
poništene odnosno ušle su u sastav jedinstvene parcele KP-7.  

5. Zaključkom KLASA: 944-01/07-01/104 od 31.08.2007.  o osnivanju prava služnosti 
korištenja zračnog prostora iznad  površine dijela čest.zem. 9944/19 K.O. Split u 
površini od 40 m2 („Službeni glasnik Grada Splita", broj 26/07) osnovano je pravo 
služnosti korištenja zračnog prostora  u korist Quatro company d.o.o. Stobreč. 

 



6. Zaključkom o izmjeni Zaključka o osnivanju prava služnosti korištenja zračnog 
prostora iznad površine dijela čest. zem. 9944/19 K.O. Split u Quatro company d.o.o. 
iz Stobreča KLASA: 944-01/08-01/104 od 05.09.2011.godine izmijenjena je oznaka 
"čest.zem. 9944/19 K.O. Split" u "čest.zem. 187/50 K.O. Split". 

7. Ovlaštena geodetska tvrtka Girus d.o.o. izradila je skicu  čest.zem. 187/50 K.O. Split 
iz koje je vidljivo da se dio objekta M14-1 nalazi na dijelu  čest.zem. 187/50 pov. 62 
m2, a iznad koje površine su izgrađene tri etaže tlocrtne površine 62 m2. 

8. Zaključcima iz točke I./5. i  I./6. ovog Rješenja osnovano je  pravo služnosti korištenja 
zračnog prostora iznad površine  dijela čest.zem. 187/50 u površini od 40 m2 te je 
potrebno istu osnovati i za preostala 22 m2. 

9. Prema procijeni ovlaštenog sudskog vještaka za graditeljstvo i visokogradnju Franje 
Veiga od rujna 2011.g. procjena tržišne vrijednosti prava služnosti zračnog prostora 
iznad dijela čest.zem. 187/50 pov.22.m2 iznosi 2.980,00 kn /m2 odnosno ukupno 
65.560,00 kn. 

 
 

II. 
 
Na temelju utvrđenja iz prethodne točke, Grad Split u svrhu provođenja parcelacijskog 
elaborat oznake G-103/2010  "B" izrađenog od ovlaštene geodetske tvrtke „Girus“ d.o.o. 
odnosno  oblikovanja kolno pješačka prometnica KP-7 osniva pravo služnosti korištenja 
zračnog prostora iznad površine  zemljišta označenog kao dio čest.zem. 187/50 u površini od 
22 m2  k.o. Split,  u korist  Quatro company  d.o.o. Split,  uz naknadu  iz točke I./9. ovog 
Rješenja, na određeno vrijeme dok taj objekat postoji. 
 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Anti Krželju, p.o. pročelniku, ovdje 
2. Službi za imovinskopravne poslove i izgradnju, Igorki Bonačić, ovdje  
3. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje 
4. Pismohrani,ovdje   
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 612-01/11-01/00153 
URBROJ: 2181/01-01-11-04  
Split, 11. listopada 2011. godine  
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. listopada 2011.godine, donosi 
 

 
ZAKLJUČAK 

o osiguranju sredstava za scenski prikaz rekonstrukcije„Uskočki boj za Klis“ sa sajmom 
starih obrta i zanata, dnevnim viteškim turnirima i sličnim atrakcijama 

 
 

1. Grad Split udovoljava zamolbi Povijesna postrojba „Kliški uskoci“ i osigurava 
sredstva u iznosu od 15.000,00 kn za scenski prikaz rekonstrukcije „Uskočki boj za 
Klis“ sa sajmom starih obrta i zanata, dnevnim viteškim turnirima i sličnim 
atrakcijama koji se je održao u srpnju ove godine na Tvrđavi „Klis“.  

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 
2011. godinu Razdjel 1. Ured gradonačelnika, Glava 3. a doznačit će se na žiro – 
račun broj: 2500009-1101210411 kod Hypo Alpe Adria Bank.   

3. Povijesna postrojba „Kliški uskoci“ dužan je dokumentirati računima ili drugom 
relevantnom dokumentacijom utršak sredstava iz točke 1. ovog Zaključka, u protivnom 
Grad Split će zatražiti povrat sredstava uvećana za zakonsku zateznu kamatu. 

4. Za izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i Ured 
gradonačelnika Grada Splita.   

 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 

DOSTAVITI: 
1. Povijesna postrojba „Kliški uskoci“, 21231-Klis-Megdan 57, Klis  
2. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje  
3. Uredu gradonačelnika, pročelnici Ivani Viđak-Bjedov, ovdje  
4. Uredništvu Službenog glasnika Grada Splita, ovdje  
5. Arhivi, ovdje  

 


	 
	Na temelju članaka  143. stavaka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine”, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 i 90/11), članka 52. Statuta Grada Splita (“Službeni glasnik Grada Splita”, broj 17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 11. listopada 2011. godine, donosi  
	MEJE


